



TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER L'ABRUZZO
L'Aquila

OGGETTO: Anno 2024. Tribunale amministrativo regionale per l'Abruzzo- L'Aquila. Fornitura e posa in opera di n. 5 ventilconvettori - CIG: Z723D013BC – Ordine di pagamento ad impegno contemporaneo.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante la “Legge di contabilità e finanza pubblica”;

Visto il D.P.C.S. 6 febbraio 2012, recante il Regolamento per l'esercizio dell'autonomia finanziaria da parte della Giustizia Amministrativa, come modificato con D.P.C.S. n. 46 del 12 settembre 2012;

Visto l'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in legge 7 agosto 2012, n. 135;

Visto il D.L. 7 maggio 2012 n. 52 come convertito nella legge n. 94 del 06 luglio 2012 e, in particolare, il suo art. 7, comma 2;

Vista la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento dell'Amministrazione Generale, del Personale e dei Servizi e Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato in data 25 agosto 2015 recante: “Programma di razionalizzazione degli acquisti della Pubblica Amministrazione - Obbligo per le Amministrazioni statali di approvvigionamento per il tramite di Consip S.p.A.”;

Vista la legge 28 dicembre 2015 n. 208 e, in particolare, l'art. 1, comma 502; *Vista* la Direttiva 19.06.2017 n. 3/2017 del Segretario Generale della Giustizia Amministrativa, recante disciplina per l'acquisizione di beni, servizi e lavori d'importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria;

Visto il Codice dei contratti pubblici di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici amministrativi della Giustizia Amministrativa adottato con D.P.C.S. n. 9 in data 29 gennaio 2018, registrato alla Corte dei Conti in data 20 febbraio 2018, reg. l. f. 331, ed in particolare l'art. 27, comma 1, che istituisce, con le eccezioni previste al successivo comma 2, uffici di segreteria generale presso ogni Tribunale Amministrativo Regionale comprensivo delle Sezioni Staccate;

Considerato che si è reso necessario sostituire n. 5 ventilconvettori di cui n. 2 installati a piano terra, all'ingresso dello stabile, n.1 nella stanza adibita ad ufficio URP, priva di riscaldamento, n.1 al 1° piano ed infine n.1 al 4° piano, in quanto quelli esistenti, a causa della vetustà degli stessi, non funzionavano più;

Ritenuto urgente sostituire, visto l'arrivo della stagione invernale, i ventilconvettori di cui trattasi;

Dato atto:

- che per il tipo di servizio oggetto della presente determinazione non risultano attive convenzioni Consip;

-che, a tal riguardo, si è proceduto in via preventiva, al fine di individuare l'operatore

affidatario con il quale procedere successivamente (minor costo), alla trattativa diretta sul MEPA, ad una indagine informale di mercato tra n. 3 operatori economici di seguito indicati:

1 - Ditta Climax di Cicchetti Daniele - L'Aquila;

2 - Calor House Sas di Franco Marzolo & C. – L'Aquila;

3 - Ecotherm di Andrea Di Maio – Via Costarella 43/c -Sassa Scalo - L'Aquila;

- che alla scadenza assegnata per la presentazione del preventivo richiesto ha risposto la sola ditta Calor House Sas di Franco Marzolo & C. – L'Aquila, offrendo per la fornitura di cui trattasi la somma di € 5.070,00 oltre l'iva (preventivo n. 1133 del 31.10.2023);

Ritenuto, quindi, disporre l'avvio della procedura di affidamento, individuando quale sistema di scelta del contraente quello dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b) del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (in ambito MEPA), alla Ditta Calor House Sas di Franco Marzolo & C. – L'Aquila – Via Mario Tradardi, 12 – P. Iva 00619590664;

Vista la determina a contrarre n. 137/23;

Vista altresì la determina di affidamento n. 138/23;

Vista la fattura n. 118 del 25.01.2024 della Ditta Calor House Sas di Franco Marzolo & C. per l'importo netto di € 5.070,00 (oltre Iva per € 1.115,40 e così per un totale di € 6.185,40) relativa alla fornitura e posa in opera di n. 5 ventilcovettori;

Vista l'attestazione di regolare esecuzione della fornitura da parte del RUP conservata agli atti dell'Ufficio;

Preso Atto delle dichiarazioni rese dal considerato soggetto giuridico ai sensi dell'art.3 della legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii.;

Dato atto che la ditta risulta in regola con il versamento dei premi ed accessori INAIL, oltreché con il versamento dei contributi INPS, come da pertinente DURC in atti;

Considerato che gli oneri di spesa concernono il funzionamento dei servizi istituzionali dell'Amministrazione;

Vista la nota del Segretariato Generale della G.A. prot. n. 1167 in data 22 gennaio 2016, contenente le indicazioni per il versamento dell'IVA;

Vista la nota prot. n. 4720 del 05.02.2024 con la quale il Segretario Delegato per i TT.AA.RR., preso atto di quanto rappresentato dal Tribunale in data 01.02.2024 prot. n. 142, ha autorizzato l'Ufficio Gestione del Bilancio e del Trattamento Economico e Previdenziale a disporre, ai sensi dell'art.17 co. 3 del Regolamento di autonomia finanziaria, il trasferimento della somma di euro 6.186,00 (arrotondata) dal p.g. 30 al p.g. 1 del cap. 5252;

Accertata la disponibilità di fondi sul cap. 5252 “*Spese per acquisto attrezzature ed apparecchiature non informatiche*” E.F. 2024 - Consiglio di Stato e dei Tribunali Amministrativi Regionali;

Ritenuto che occorre provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Di autorizzare la liquidazione della somma complessiva di **euro 6.185,40 (seimilacentottacinque/40)** a saldo della fattura elettronica n. 118/24 in data 25.01.2024 e la corrispondente emissione di:

- **un ordine di pagare ad impegno contemporaneo di € 5.070,00 (cinquemilasettanta/00)** a favore della Ditta Calor House Sas di Franco Marzolo & C. – L'Aquila – Via Mario Tradardi, 12 – P. Iva 00619590664;

- **un ordine di pagare ad impegno contemporaneo di € 1.115,40 (millecentoquindici/40)** quale ritenuta per IVA, da versare in conto entrate dello Stato sul Capo 8, Capitolo 1203, Articolo 12 del Tesoro dello Stato.

L'onere di cui al presente decreto graverà sulla disponibilità del Cap. 5252 “*Spese per acquisto attrezzature ed apparecchiature non informatiche*” E.F. 2024, piano di gestione 1 dello stato di previsione del Consiglio di Stato e dei T.T.AA.RR.;

La presente determina è trasmessa, per il seguito di competenza, all'Ufficio Centrale di Bilancio e di Ragioneria.

L'Aquila, data della firma digitale

IL SEGRETARIO GENERALE

Dr.ssa Greta De Martino